213 Argumentum de re ad tempus valet, l. miles ita hæredi, §. qui addiximus ff. de testam. milit. Euerard. in topic. legal. loco 39. Cantiunc. in 26 specie loci à simili Menoch. conf. 122 n. 62. Surd. cōf. 460. n. 36 Mandos. ad regul. Cancel. reg. 30. q. 3. n. 7. Card. Mantic. de tacitis. & ambiguis conuent. to. 1. lib. 6 tit. 23. num. 22. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 128. num. 8. Card. Tusch. tom. 1. lit. A. concl. 504. num. 1. vbi num. 2. asserit, quod è contra etiam valet de tempore ad rem.

Argu-

Argumentum de re ad locum validum est,  
*l. penult. ff. de iustit. & iure, Farin. in praxi crimin.*  
*p. 1. q. 34. nu. 171. D. Barb. in l. haeres absens in prin-*  
*cip. n. 70 ff. de iudicijs, Steph. Gratian. discept. forens.*  
*cap. 128. n. 8.*

Argumentum de recusatione ad appella-  
tionem, & è contra valet, ut per Boer. decis. 269  
*nu. 3. Guter. pract. lib. 1. q. 94. n. 4. Moral. in empor.*  
*iur. p. 1. tit. 2. q. 11. n. 4. Nam appellatio, recusa-  
tioq; à pari procedunt, l. apertissimi, vers. Cum*  
*post. C. de iudicijs, cap. super eo. 2. de appellat. Brunor.*  
*à Sole in locis commun. verbo appellatio 30.*

Argumentum à Religiosis ad Clericos se-  
culares non valet, ut per Card. Tusch. to. 1. lit. A.  
*concl. 510. n. 13.*

Argumentum à repetitione non concludit;  
quando etiam ea data vtrumque potest simul  
esse citra destructionem alterius, ut notat An-  
ton. Monach. Licens. decis. 55. n. 44.

Argumentum à rubrica optimum est in iu-  
re, Ioan. Petr. Monet. tract. de optione canon. cap. 2.  
*num. 4. Et validum est, l. 1. vers. Quoniam, ubi*  
*Bart. ff. si cert. pet. Euerard. in topic. legal. loco 45.*  
*Petr. Andr. Gamm. in Dialectica legali lib. 2. lo-*  
*co 7. Menoch. conf. 3. num. 15. & conf. 485. num. 2.*  
*11. & 12. Aldouin. conf. 101. num. 6. Cabed. Lusita-*  
*niae decis. 1. n. 15. p. 1. Mandos. ad regul. Cancel. reg. 13*  
*quest. 1. num. 2. & reg. 20. quest. 4. num. 8. Cened.*  
*canon. lib. 1. quest. 21. num. 16. Et addmitti solet,*

## 78 Principia, & loca comm.

ut concludens, Ferrer. in constitut. Cathalon. glos. 1.  
num. 118. Non procedit tamen, quando rubri-  
ca non est per se clara, & ex omni, parte per-  
fecta, sed indiget aliqua supplicatione, Alder.  
Mascard. de generali Statuto interpretando conclu. 2.  
nu. 202. cum seqq. Anton. Monach. Florent. decis. 46.  
num. 78. Vnde rubricæ non possunt allegari ad  
decisionem causarum, nisi orationē perfectam  
contineant, ut per Mich. Crass. tom. 1. comm. opin.  
lib. 1 tit. 17. de legibus nu. 245. pag. mihi. 232. Cot-  
tam. in memorab. verbo rubricæ pag. 740. Et gene-  
ralitas rubricæ est restringenda à congeltis in  
nigro, si sequeretur absurdum, & iniquitas, Tri-  
uisan. Venetiæ decis. 50 n. 13 lib. 2. Alderan. Mascard.  
d. concl. 2. nu. 206. Anton. Monach. Florent. decis. 47.  
nu. 40. Et in dubio ea interpretatio elegi debet,  
quæ rubricæ magis consona est, ex Mascard. de  
probat. concl. 1284. n. 4. Nota tamen, quod rubri-  
ca est terra rubri coloris, qua fabri materiarij  
lineas ducūt, quoniam verò librorum indices,  
& capita terra hac rubra, seu mino notabātur,  
effectum est, ut per metonymiam rubrica pro  
ipsis librorum, seu legum titulis acciperetur,  
quemadmodum purpura pro Rege, ea de cau-  
sa quia Regū est insigne, ita Lusitanus noster Pe-  
trus Alphonsus de Vasconcellos in harmonia rubri-  
car. iuris canon. ad tit. de summa Trinitate in Decre-  
tal. nu. 2. Quare autem rubricę inscribantur ru-  
bris litteris, vide Raynald. lib. 2. suarum indagat.  
cap. 2.

cap. 2. nam primi scribentes fuerunt secundum Isidor. vocati senites, qui scribebant in rubro, & quia erant secundum quosdam adhærentes mari rubro, litterarum inuentores fuisse phænices constat ex Lucano lib. 2. dum inquit.

Phænices primi, si famæ creditur, ausi Mansuram rūdibus vocem signare figuris.

Argumentum de sententia ad statutum, & è contra validum est, ut per Card. Tusch. to. I. lit. A. concl. 496. n. 5.

Argumentum de sententia ad testamentum valet, l. seruus hac lige ff. de manumiss. Euerard. in topic legal. loco 71. Cantiunc. in 32 specie loci à simili, Cardin. Tusch. tom. I. lit. A. concl. 507. n. 2. vbi n. 4. ampliat etiam à sententia ad confessionem procuratoris. Et è conuerso procedit de testamento ad sententiam, Euerard. loco 72. Testamentum enim dicitur sententia, ex text. in l. hac consultissima, §. at cum humana, C. qui testam. face. poss.

Argumentum à seruo ad monachum probabile est frequens, & utile, ut per Euerard. in topic. legal. loco 58. Cantiunc. in 30. specie loci à simili. Monachus enim æquiparatur seruo, iuxta resoluta per Nau. tract. de regular. commet. 2. num. 4. & 5. & nu. 30. & nu. 42. vers. 14. & nu. 44. Clar. §. testamentum, quæst. 30. Cald. Pereira de nominat. emphyt. quæst. 6. num. 1. P. Azor. instit. moral. par. 1. lib. 12. cap. 10. colum. 1204.

Melchior.

## 80 Principia, & loca comm.

Melchior. Phæb. Lusitaniae decis. 13. num. 19. Et de-  
cis. 63. nu. 6. 10. 1. Scacci. de appellat. quæst. 5. nu. 54.  
Et quemadmodum seruus quicquid acquirit,  
domino suo acquirit, l. placet 78. ff. de acquir. hæ-  
red. §. item vobis institut per quas personas nobis ac-  
quiritur cum plurib. alijs citatis per Pichar. ibidem.  
Ita etiam monachus omnia, quæ acquirit, mo-  
nasterio acquirit iuxta vulgarem reg. tex. in  
auth. ingressi, C. de sacrosanct. Eccles. Et in cap. in præ-  
sentia de probat. latè prosequitur post alios P. AZOR.  
d. lib. 12. cap. 8. q. 1. Card Tusch. to. 5. lit M. coucl. 31.  
Fr. Emman. Roder. quæst. regular. tom. 3. q. 29 art. 5.  
Aloys. Ricci. in collect. decisi. p. 5. collect. 1938. Spin.  
in speculo testam. in glos. rub. p. 6. nu. 3. Cabed. Lusit.  
tan. decis. 163. n. 1. p. 1. P. Molin. de iustit. tractat. 2.  
disp. 140. Peregr. vari. lib. 6. à n. 68. cū seqq. Fr. Paul.  
lin. Beri. Lucens. in praxi crimin. regular. tit. 1. cap. 2.  
num. 17.

221

Argumentum à simili non multum vrget,  
Seraphin. de priuileg. iuram. priuil. 74. num. 185.  
Barthol. Perett. ad extrauagan. ambitiosæ, de ré-  
bus Ecclesiæ non alien. pag. 100. num. 56. Nec tol-  
lit claram iuris dispositionem, vt per Garc.  
Girond. de priuilegiorum, seu exemptionum explicat.  
num. 555. Et ideo fragile est, quoties diuer-  
sa decidendi ratio datur, Cald. Pereira de resolut.  
emphyt. cap. 2. num. 26. Vel quando non pro-  
batur similitudo in eo, de quo agitur Socin.  
regul. 47. Surd. de alimen. tit. 9. quæst. 1. num. 7.  
Seraph.

Seraph. d. priuile. 74. num. 103. & seq. data etiam  
 parua dissimilitudine , ex Bertazol. in repet. l. si  
 quis maior, C. de transact. num. 762 Mari. Antonin.  
 vari.lib. 3. resol. 39. nu. 34. Vel etiam quando se-  
 quitur iuriū correctio, Menoch. de arbitr. casu 84.  
 nu. 6. & cons. 180. nu. 51. Cassan. in catalogo gloriae  
 mundi p. I. consid. 48. vers. Quartus casus, Pinel. in l.  
 I. C. de bonis maternis p. 3. num. 68. Lar. in l. si quis à  
 liberis, §. idem iudex nu. 30. ff. de liber. agnosc. Surd.  
 cons. 200. nu. 15. & cons. 259. nu. 27. & d. q. I. n. 4.  
 cum. seqq. Cald. de potest. eligendi cap. 16. num. 6. &  
 d. cap. 2. nu. 26. Girond. nu. 553. & seq. d. loco, Marc.  
 Anton. Genuens. in pract. Eccles. q. 38. num. 3. Cardin.  
 Tusch. tom. I. lit. A. concl. 507. num. 29. & 30. Bru-  
 nor. à Sole in locis commun. verbo argumentum 4.  
 Vbi assent, quod valeat argumentum à simili  
 oportet, quod per omnia sunt conuenientia si-  
 milia , vel sāltem conueniāt in eo, de quo agi-  
 tur, cui subscrifit Thomas de Thomassetis in flo-  
 ribus legum reg. 43. Vnde non procedit, nisi in  
 æquiparatis, ut per Bertazol. in repet. d. l. si quis  
 maior num. 761. Procedit tamen in delictis, ex  
 Mascard de probat. concl. 1253. num. 4. Alia, quæ  
 notari solent ad hoc argumentum vide per  
 Euerard. in topic. legal. loco 10. Cantiunc.. loco 11.  
 Petr. Andr. Gammar. in Dialectica legali lib. 2. loco  
 à simili.

Argumentum à simpliciter ad secundum  
 quid non valet, ut per Seraph. de privileg. iuram.

priuil. 107. nu. 43. In argumento tamen è contra à secúdum quid ad simpliciter colligit vi-  
tium Petr. Andr. *Grammar. in Dialectica legali lib. 3.*  
*de vitio secundum quid ad simpliciter.*

223 Argumentum à solitis validum est, l. si quis donaturus ff. de usufr. l. quod si nolit. §. qui assidua ff. de ædilit. edic. l. certi condicō, § si nummos ff si cert. pet. l. vel vniuersorum, ff. de pign. aet. l. Titianus ff. quod cum eo, l. certe in fi. ff. præca. l. vt liberis circa fin. C. de collatio. §. fin. instit. de satisdat. Euerard. in topic. legal. loco 63. Thomas de Thomasettis in flori- bus legum reg. 40. Menoch. de præsumpt. lib. 3. q. 7. n. 5. & q. 14. n. 13. & conf. 121. n. 50. & conf. 122. num. 73. Surd. decis. 231. n. 18. & conf. 173. nu. 88. & cors. 452. nu. 45. & conf. 540. nu. 26. Vgolin. de offic. & potest. Episcopi, cap. 36. §. 6. nu. 1. Seraphin. de priuil. iuram. priuil. 1. nu. 35. & priuil. 33. nu. 56. Strach de mercat. p. 2. num. 29. & tit. de nautis p. 3. nu. 18. Cald. Pereira de potest. eligendi cap. 6. nu. 2. Farin. in ptaxi crimin. p. 3. q. 103. nu. 160. Rota Ro- mana apud eundem decis. 596. nu. 1. tom. 2. p. 1. Car- din. Tusch. tom. 1. lit. A. concl. 507. nu. 31. Seraphin. Rota Romanæ decis. 201. num. 8. Multum confert ad præsumendum, quod quid est, ex eod. Far- rin. p. 4. decis. 47. n. 3. Procedit in contractu em- phytheutico, secundum Brunor. à Sole in locis commun. verbo argumentum. 5.

224 Argumentum ab speciali validissimum est, vt tradunt Euerard. in topic. legal. loco 68. Cosm. in pragmat.

pragmat. sanct. tit. de elect. cap. sicut. §. deinde verbo ordinibus nu. 2. pag mihi 101. Menoch. conj. 9. n. 10. Joseph. de Sesse Aragon. decis. 97. n. 15.

Argumentum de statuto ad conventionem vel contractum validum est, quia parem strictam significationem habent, ut secundum ius commune intelligantur, ex Cardin. Tusch. tom. I. lib. A. concl. 496. nu. 2. rbi n. 3. dicit etiam valere è contra affirmatiuè.

Argumentum de substitutione pupillari ad exemplarem validum est, vt per Ferrer. in constit. Cathalon. glos. 5. n. 273. An autem, & quando procedat argumentum à substitutione vulgaris ad pupillarem, è contra, vide Menoch. de præsumpt. lib. 4 q. 34. n. 33.

Argumentum de successione ad accusacionem valet, vt prosequitur Farin. in praxi crimin. p. I. tit. 2. de accusat. q. 13. nu. 55.

Argumentum à sufficienti partium enumeratione validum est, l. patre furioso. ff. de his qui sunt sui, vel alieni iuris. l. ex maleficijs, §. heres. & l. obligationum fere, §. placet. ff. de actionib. & oblig. princip. iunct. glos. instit. de oblig. quæ ex quasi contractu nascentur, cap. cum dilectus de iure patron. cap. venerabilem, de elect. cap. 2. post medium de summa. Trinitate, cap. per tuas, de sentent. excommunic. cap. quanto, circa medium de iure iuran. Aristot. lib. 2. topic. Euerard. loco 51. Thomas de Thomasetis in floribus legum reg. 50.

84 Principia, & loca comm.

Roland. cons. 60. num. 48. volum. 4. Pichard. ad dict.  
princip. instit. de oblig. quæ ex quasi contractu nu. 5.  
Ferrer. in Constit. Cathalon. glos. 5. num. 298. Cæsar  
Argel. de contradictere legitimo quest. 2. num. 55.  
& quest. 5. num. 8. Anton Monach. Florent. decis. 1.  
num. 62. Cardin. Tusch. tom. 1. litt. A. conclus. 492.  
Et est fortissimum in iure, provt afferit Cœual.  
commun. contra commun. tom. 4. quest. fin. nu. 182.  
Intellige, quando enumerat omnes partes suf-  
ficienter, quia non procedit, nisi omnes enu-  
merentur, & euacuentur, l filius, §. filius fam. mi-  
les, vbi glos. ff. de lib. & posth. d. cap. venerabilem de-  
elect. Euerard. d. loco 51. Thomas de Thomasetis  
d. reg. 50. Surd. de alim. tit. 1. q. 35. num. 10. & cons.  
489 nu. 26.

229 Argumentum à superfluitate cuitanda va-  
lidissimum est in iure, vt per Stephan. Gratia.  
discept. forens. cap. 306. nu. 16. Lex enim super-  
flua remedia non inducit, l hæc stipulatio, §. di-  
uus. ff. vt lega. no. caue. l. qui his idem ff. de verborum  
oblig.